
Zarządzenie Nr 145/2019 

Burmistrza Miasta Chełmna 

z dnia 28 listopada 2019 roku 

 

 
     w sprawie dokonywania płatności w Gminie Miasta Chełmna oraz jednostek 

organizacyjnych za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment) 

 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami), w związku 

z art. 108a ust 1-3 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 

2018 roku, poz. 2174 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

 

                                                            § 1 

 

Wprowadza się dla Gminy Miasta Chełmna oraz jej jednostek organizacyjnych dokonujących 

płatności za faktury ze wskazaną kwotą podatku VAT obowiązek stosowania modelu 

podzielonej płatności w podatku od towarów i usług  (split payment). 

 

                                                           § 2 

  

Stosowanie modelu podzielonej płatności dotyczy wszystkich gminnych jednostek 

budżetowych oraz zakładu budżetowego zwanych dalej jednostkami. 

 

                                                           § 3 

 

       1. Mechanizm ten jest stosowany wyłącznie w odniesieniu do transakcji dokonywanych 

przez podatników VAT na rzecz Gminy Miasta Chełmna. Realizacja zapłaty w ramach 

podzielonej płatności ma zastosowanie jedynie do faktur z wykazaną kwotą VAT. 

        2. W przypadku wskazania przez kontrahenta będącego czynnym podatnikiem podatku 

VAT innego rachunku do zapłaty niż rachunek rozliczeniowy, który posiada wydzielony 

rachunek Vat, należy wstrzymać płatność do momentu wyjaśnienia przyczyny powstania 

takiej sytuacji. W przypadku gdy jest ona uzasadniona można dokonać płatności niestosując 

modelu podzielonej płatności.  

        3. Decyzje, czy do danej zapłaty stosuje się mechanizm podzielonej płatności oraz 

sposób dalszego postępowania, podejmuje Główny Księgowy lub Kierownik jednostki 

organizacyjnej lub osoby przez nich upoważnione.  

 

                                                              § 4                                                            

 

Mechanizm podzielonej płatności jest stosowany wyłącznie przy płatnościach 

bezgotówkowych realizowanych za pośrednictwem polecenia przelewu. Nie ma zastosowania 

przy innych metodach płatności bezgotówkowych  np. płatnościach kartami płatniczymi, 

kompensatach , potrąceniach. 

 

 

 

 



                                                             § 5 

 

Metodą podzielonej płatności objęte są także faktury zaliczkowe oraz przedpłatowe, pod 

warunkiem wykazania w nich podatku VAT. 

 

                                                             § 6 

                                                              

       1. Gmina Miasta Chełmna oraz wszystkie jej jednostki posiadają do każdego 

podstawowego rachunku bankowego osobno utworzony przez Bank rachunek VAT. 

       2. Jednostki Gminy Miasta Chełmna przekazują kwotę podatku Vat do zapłaty 

wynikającą z cząstkowej deklaracji VAT na rachunek podstawowy Gminy Miasta Chełmna 

przelewem split payment  z użyciem komunikatu „przekazanie własne” 

       3. W przypadku braku środków na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka 

dokonuje wpłaty podatku VAT przelewem tradycyjnym ze swojego rachunku podstawowego 

na podstawowy rachunek bankowy Gminy Miasta Chełmna. 

       4. Zasady określone w pkt. 3 i 4 dotyczą także innych rachunków jednostek dla których 

bank utworzył rachunki VAT. 

 

                                                             § 7                                                           

 

W przypadku zawierania umów przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Chełmna oraz 

przez jednostki organizacyjne Gminy Miasta Chełmna w zakresie dostawy towarów i usług, 

umowy powinny zawierać zapisy: 

 

„Wprowadza się następujące zasady dotyczące płatności wynagrodzenia należnego 

wykonawcy z tytułu realizacji Umowy z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności wynikających z umowy za 

pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment) przewidzianego w 

przepisach ustawy o podatku od towarów i usług. 

2. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany w Umowie i na fakturach: 

a) jest rachunkiem umożliwiającym płatność w ramach mechanizmu podzielonej 

płatności, o której mowa powyżej, 

b) jest rachunkiem znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 

prowadzonym od 1 września 2019 roku przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług. 

3. W przypadku gdy rachunek bankowy nie spełnia warunków określonych w pkt. 2, 

opóźnienie w dokonaniu płatności w terminie określonym w umowie, powstałe 

wskutek braku możliwości realizacji przez Zamawiającego płatności wynagrodzenia z 

zachowaniem mechanizmu podzielonej płatności bądź dokonania płatności na 

rachunek objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy podstawy do żądania od 

Zamawiającego jakichkolwiek odsetek/odszkodowań lub innych roszczeń z tytułu 

dokonania nieterminowej płatności.” 

 

                                                  § 8 

 

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta do przeprowadzenia analizy zawartych już umów pod 

względem konieczności podpisania stosownych aneksów o treści jak w § 7.  

 

 



                                                             § 9 

 

W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności nie ulega zmianie sposób 

rozliczania podatku VAT przez jednostki organizacyjne objęte centralizacją podatku VAT. 

 

                                                            § 10 

 

Zobowiązuje się wszystkich kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Chełmna 

oraz kierowników jednostek budżetowych i zakładu budżetowego Gminy Miasta Chełmna do 

wdrożenia niniejszych zasad w kierowanych komórkach lub jednostkach. 

 

                                                           § 11 

 

Obowiązek stosowania niniejszego Zarządzenia wprowadza się od 1 stycznia 2020 roku dla 

każdej płatności za faktury ze wskazaną kwotą VAT. 

 

                                                            § 12 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Miasta Chełmna. 

 

                                                             § 13 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  

                                                                                                Burmistrz Miasta Chełmna 

 

                                                                                                       Artur Mikiewicz 


